
COMUNE DI BUTTIGLIERA D'ASTI   
Provincia di Asti 

piazza Vittorio Veneto n.3  
14021 Buttigliera d'Asti (AT) 

 
Copia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.73 

 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA A LLA 
FIRMA DEL 
CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO 
2020.            
 
 
L’anno duemilaventi addì diciotto del mese di dicembre alle ore undici e minuti trenta in 
videoconferenza su piattaforma digitale GO TO MEETING, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. FAUSONE GUIDO - Sindaco  Giust. 

2. GRAMAGLIA RENATO - Vice Sindaco  Sì 

3. QUARANTA CARLA - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Comunale CARAFA Dott. 

Vincenzo. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. GRAMAGLIA RENATO, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.74 DEL 18/12/2020 

 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA A LLA FIRMA DEL 
CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO 2020.            
      
 
Premesso  che, con deliberazione n. 72 del 18/12/2020, la Giunta ha costituito il fondo delle 
risorse decentrate per il personale dipendente – anno 2020; 
 
Vista  l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 
decentrate per l’anno 2020 sottoscritta dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalle OO.SS. 
e R.S.U. presenti; 
 
Ritenuto  l’accordo conforme all’indirizzo espresso dall’Amministrazione comunale; 
 
Dato atto  che è stato richiesto il parere del Revisore del Conto; 
 
Ritenuto  di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del suddetto CCDI e, in particolare, di destinazione delle risorse decentrate 
per l’anno 2020; 
 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visti  i CCNL comparto Regioni – Enti Locali; 
 
Visto  lo Statuto comunale; 
 
Visto  il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000, n° 267; 
 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute a trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento: 
 

1. DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione 
    del contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 2020; 
2. DI TRASMETTERE all’ARAN - Agenzia per la Rappresentanza negoziale delle pubbliche   

amministrazioni, entro 5 giorni dalla sottoscrizione del contratto definitivo, la seguente 
documentazione: 

 
a) copia del Contratto decentrato integrativo; 
b) relazione tecnico finanziaria con la illustrazione delle risorse decentrate 
    disponibili e delle relative modalità di utilizzazione; 
c) certificazione positiva del collegio dei Revisori dei conti; 
d) copia della presente deliberazione; 



 
3. DI DARE ATTO che è rispettato il limite di spesa di personale previsto dall’art. 1,      

comma 562, della Legge 266/2005; 
 
4. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 67, comma 11, del D.L. 25 giungo 2008, n. 112,     

l’amministrazione ha l’obbligo di pubblicare in modo permanente sul proprio sito web, 
con modalità che garantiscano la piena visibilità e accessibilità delle informazioni ai 
cittadini, la documentazione trasmessa annualmente all’organo di controllo in materia di 
contrattazione integrativa; 

 
5. DI RENDERE la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed 

unanime votazione, immediatamente eseguibile ex art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 
267/2000. 

 
 
 
 



  
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
F.to: GRAMAGLIA RENATO

Il Vice Sindaco 
F.to : GRAMAGLIA RENATO 

___________________________________ 

Il  Segretario Comunale 
F.to : CARAFA Dott. Vincenzo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________________________  

 
Buttigliera d’Asti, lì 
_________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì,_________________________ Il Segretario Comunale 

CARAFA Dott. Vincenzo 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-dic-2020 
 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 Il Segretario Comunale 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 


